
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 12. 10. 2021 

uzavřený níže uvedeného dne podle § 2586 zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „Dodatek“) 

 
mezi 

 
Objednavatel:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“) 
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
zastoupené ve věcech smluvních:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
zastoupené ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    6063942/0800 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT     
  
           a 
 
Zhotovitel:           RK elektro s. r. o. 
se sídlem:    Trocnovská 110/2, 370 04 České Budějovice 

Statutární orgán:                                  Radek Kesl - jednatel 
zastoupené ve věcech smluvních:   Radek Kesl - jednatel 
zastoupené ve věcech technických:  Radek Kesl 
IČO:     26061236  
DIČ:    CZ26061236 
č. účtu:    2102503521/2700 
ID datové schránky:   d6yxtja 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 
  
(společně též "Smluvní strany") 

 
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 12. 10. 2021 

 
1.1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 10. 2021 (dále jen „Smlouva“) cenu díla. 
  
1.2. Odůvodnění dodatku ke Smlouvě:  
 
V rámci předrealizační přípravy zakázky dle Smlouvy bylo zjištěno, že rekonstrukce hlavních 
rozvodů NN si vyžádá čtyřdenní odstávku napájení celého areálu Na Sádkách. Tuto odstávku není 
ovšem možné provést bez zajištění provizorního napájení kritických přístrojů (mrazáky, klimaboxy, 
vzduchování chovů ryb atd.), které by odstávkou napájení v této délce utrpěly nevratné škody. Byl 
proto proveden průzkum objektů a stanoveny kritické přístroje, které je nutné nouzově napájet po 



 
 
dobu odstávky. Zhotovitel stanovil technické řešení napájení a ocenil náklady s tím spojené v rámci 
přílohy č. 1 Dodatku. Zároveň navrhl optimalizaci řešení hlavních rozvaděčů, které je také součástí 
tohoto ocenění. 
 
Dále došlo k prověření stavu baterií stávající UPS, která je již delší dobu mimo provoz z důvodu 
přetížení. Na základě měření bylo zjištěno, že stávající baterie vlivem dlouhodobé odstávky ztratili 
potřebnou kapacitu a je nutné provést kompletní výměnu baterií. I tyto náklady jsou uvedeny 
v příloze č. 1 Dodatku.  
 
1.3 Na základě vzájemné dohody dochází k navýšení ceny díla o 480 980 Kč bez DPH, tzn. o 581 985,8 
Kč vč. DPH. Konečná cena díla je tedy 1 724 311 Kč bez DPH, tzn. 2 086 416,3 Kč vč. DPH. 
 
Další články uvedené smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 
1.4. Tento dodatek ke Smlouvě ze dne 12. 10. 2021 (dále jen „Dodatek“) nabývá platnosti dnem jeho 
uzavření. Dnem uzavření Dodatku se rozumí den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u 
podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější. Tento Dodatek nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

1.5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které 
nebyly předem řádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

1.6. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným uveřejněním 
Dodatku v registru smluv. 

1.7. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje objednatel. 

1.8. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a 
jeden Objednatel. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Položkový nabídkový rozpočet 
 
 
V Českých Budějovicích dne 26. 10. 2021       
 
........................................................     ……………………………………………………………. 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc. 
Ředitel BC AV ČR, v. v. i.    Radek Kesl 
 
 
 


